

۱۱ محدودیت عربستان برای حجاج ایرانی

صفحه ۴

وطن امروز

«مانع وحشت»

تعبیر جالب محمد جواد ظریف درباره دلیل بی‌اعتمادی بانک‌های بزرگ دنیا به آمریکا برای تجارت با ایران

صفحه ۲



تیتراهای امروز

آخرین روزهای داعش در لانه اولش فرار سیده است

ورود ارتش به فلوجه

نیروهای ویژه عراق در لشکر طلایی از تشریح بمباد دوشنبه حمله نهایی به فلوجه را آغاز کرده و پس از چند روز محاصره شهر، وارد آن شده‌اند



صفحه ۱۵

نیود شبکه ملی اطلاعات و پایین بودن ضریب امنیت سایتها

پشت‌پرده هک سایت‌های دولتی

صفحه ۴

گفت‌وگوی «وطن امروز» با کارگردان نمایشگاه تحسین برانگیز «رغوان»

باز باید جنگید

صفحه ۱۳

پس از ناکامی دوم مظلومی در فینال جام حذفی

آغاز سونامی تغییرات استقلالی

صفحه ۱۴

یادداشت امروز

بازی «باخت - باخت» دولت در انتخابات

مسعود فروغی

پرونده انتخابات مجلس در حالی بسته شد که «حساس شکست» در سکنس پایانی برای جریان اصلاح‌طلب و دولت جای «فضای رضایت» ماه‌های اخیر را گرفت. چه حزن‌انگیز است وقتی طرح‌ریزان و عقلای قوم اصلاح‌طلب بهتر از هر کسی می‌دانند گروه‌های سیاسی بیش از کسب جایگاه‌های عینی قدرت برای حفظ و بسط بدنه اجتماعی خود تلاش می‌کنند، برای همین است که صدها رسانه مکتوب و مجازی و هزاران ساعت گفت‌وگو و حرف‌چهره‌های سیاسی، به‌علاوه تمام کنش‌های سیاسی چهره‌ها و... برای تثبیت یک گفتمان موضوعیت پیدا می‌کند. تاریخ سیاسی ایران پس از انقلاب حول «نگهداشت» و «راهبری» جریان‌های سیاسی - اجتماعی بارها با امواج تغییرات در فاز سیاسی گروه‌های فعال همراه بوده است. جای دور نروید؛ پیروز انتخابات دوم خرداد ۷۶ درباره مکانیزم طی شده جریان چپ آن زمان برای شرکت در انتخابات «ثبت رای ۳ میلیونی برای جریان چپ پس از سال‌ها انزوی این جریان سیاسی» را به‌عنوان «نگیژه اصلی» ش‌ش عنوان می‌کند، چرا؟ از سال ۶۸ تا ۷۶ دو دوره ریاست جمهوری هاشمی که آن روزها هنوز سرپرستی رسمی چپ‌ها را نگرفته بود و ۲ دوره مجلس چهارم و پنجم که اولی «خیلی راست» بود و دومی «راست»، تمام هم و غم «چپ‌ها» را معطوف به خروج از انزوا کرده بود. هر چند نتیجه حداکثری برای جریان مذکور شد.



ادامه در صفحه ۵



توهین‌های بی‌سابقه متوهمان اصلاح‌طلب به نمایندگان مجلس پس از شکست در انتخابات هیأت رئیسه

منافق خائن!

عکس مهدی پیرای از رئیس مجلس هشتم

صفحه ۲

آیا توهین به مقدسات مسلمانان، خط قرمز حقوق بشر نیست؟

و اختلاف اندیشه ندارد» و مطابق بند دوم ماده (۲۰) میثاق بین‌المللی حقوق مدنی - سیاسی «هرگونه ترغیب به تنفر ملی یا نژادی یا مذهبی که باعث تحریک به تبعیض یا دشمنی و خشونت شود، به موجب قانون ممنوع است». در اسناد دیگر بین‌المللی مانند کنوانسیون اروپایی حقوق بشر و سایر کنوانسیون‌های منطقه‌ای نیز به مسأله آزادی بیان و محدودیت‌های ناظر بر آن از جمله توهین به مقدسات و مذاهب اشاره شده است. در پی اقدام توهین‌آمیز و شرم‌آور «شادی صدر» در انتشار تصویری از خود در حالی که بر کاناپه‌ای نشسته است که تصاویر مربوط به سبب‌های عزاداری امام حسین (ع) بر آن منقش است، این پرسش به میان می‌آید که چگونه چنین شخصی که خود را مدعی حقوق بشر می‌نامد و اتفاقاً حقوق‌خوانده نیز هست، به احکام و قواعد پایه‌ای حقوق بشر هم آگاهی ندارد - یا دارد و می‌خواهد آگاهانه آنها را زیر پا بگذارد - و احساسات میلیون‌ها مسلمان را جریحه‌دار کند؟ «شادی صدر» که عضو فعال کمیسیون قانون بی‌سنگسار است و از فعالان ایرانی حقوق زنان و جریان فمینیسم است، بارها و بارها با طرح ایده‌های مختلف از حقوق‌بشر و از حقوق زنان و... سخن گفته است؛ حال چگونه است که چنین اقدام توهین‌آمیزی را نقض حقوق میلیون‌ها انسان مسلمان تلقی نمی‌کند؟

پس از اقدام توهین‌آمیز شادی صدر به مقدسات اسلامی، پرسشی که در شبکه‌های اجتماعی و میان حقوقدانان مطرح شد، این بود که آیا این اقدام قابل مجازات است و آیا جرمی محقق شده است یا خیر؟ این اقدام توهین‌آمیز به جهت جرم‌انگاری توهین به مقدسات اسلامی در قوانین جزایی جمهوری اسلامی ایران، قابل پیگیری حقوقی است و شایسته است در این باره اقدام عملی صورت بگیرد. به موجب ماده (۷) قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و همچنین ماده (۵) این قانون، اصل سرزمینی‌بودن قوانین جزایی، در مواردی استثنا شده است. ماده (۷) بیان می‌کند: «علاوه بر موارد مذکور در مواد فوق [منظور مواد «۵» و «۶» قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ است] هر یک از اتباع ایران در خارج از کشور مرتکب جرمی شود، در صورتی که در ایران یافت و یا به ایران اعاده گردد، طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران محاکمه و مجازات می‌شود مشروط بر اینکه: الف - رفتار ارتکابی به موجب قانون جمهوری اسلامی ایران جرم باشد. ب - در صورتی که جرم ارتکابی از جرائم موجب

نگاه امروز محمد مهاجری: مدتی است در رشته حقوق به فعالیت می‌پردازم و درباره موضوعات متعدد این رشته مطالعه کرده‌ام و چند سالی است که در شاخه حقوق عمومی فعالیت پژوهشی می‌کنم. چیزی که همواره برای من جای سؤال داشت، برخورد «حقوق‌بشر» با مسلمانان بود؛ از این رو همواره در مطالعه اسناد حقوق بشری مانند اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاق حقوق مدنی - سیاسی به دنبال مقرراتی در این باره بودم و همچنین نحوه اهتمام مقامات بین‌المللی را در این مسائل مشاهده و رصد می‌کردم؛ اقداماتی همچون کشتار جمعی مردم میانمار (برمه) و اقدامات مکرر کشیشان در آتش زدن قرآن و همچنین بی‌توجهی به حقوق مسلمانان در ایالات متحده آمریکا از جمله وضع محدودیت‌های رفت و آمدی و اقامت اشخاص مسلمان در ایالات متحده آمریکا و همچنین محدودیت‌های حجاب در کشور فرانسه و کشیدن کاریکاتورهای توهین‌آمیز توسط گروه «شارلی ابدو» و ده‌ها واقعه دیگر شاید برای افکار عمومی ایران بسیار آشنا باشد و چیزی که در مقابل این اتفاقات مشاهده می‌کردم تنها «سکوت» بود. دلیل این سکوت چیزی جز بی‌توجهی و دشمنی دیرینه با مسلمانان نیست و گویی قواعد حقوق بشر یک استثنا خوردند و آن «مسلمانان» هستند. کوچک‌ترین رخدادها در برخی کشورهای اروپایی و کشته‌شدن چند نفر به بحران حقوق بشر در جهان تبدیل می‌شود و بسیاری برای آن پیام‌ها ارسال و اظهار تأسف می‌کنند؛ لیکن کشته‌شدن هزاران انسان مسلمان اعم از اهل تشیع و تسنن، گویی برای هیچ‌یک از احاد بشر و حقوق‌بشر دردناک و دردآور نیست. در حوادث اخیر در پاریس هم رهبری اشاره کردند که پاریس بخشی از چیزی را تجربه کرد که مردم کشورهای عراق و سوریه به مدت‌هاست به طور روزانه با آن زندگی می‌کنند و آن را تجربه می‌کنند. حقوق‌بشر مجموعه قواعدی است که به طور معمول برای احاد بشر وضع شده است و همچنین باید فارغ از دین و مذهب و جنسیت و نژاد برای تمام احاد بشر اعمال و تضمین شود. فارغ از ایرادات مسأله حقوق بشر و تعارض برخی احکام آن از جمله برابری حقوق زن و مرد با اسلام، مقررات مربوط به منع توهین به مقدسات و احترام به ادیان گوناگون، از پایه‌های پدیدگی و اولیه این حقوق تلقی می‌شود. به موجب ماده (۱۸) اعلامیه جهانی حقوق بشر «هر انسان محق به داشتن آزادی اندیشه، وجدان و دین است... و هیچ فردی حق اهانت و تعرض به فرد دیگری را به لحاظ تمایز

بیت‌الله خرمی

بسم الله الرحمن الرحيم

بزرگداشت امام برای ما جنبه اعتقادی، ایمانی، انقلابی، عاطفی و ملی دارد. «مقام معظم رهبری مدظله العالی»

چهاردهم خرداد اسامال نیز حرم با صفای حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) در روزهای پایانی و پرفیض شعبان المعظم و در آستانه ورود به ماه میهمانی بزرگ الهی مبارک دیگر تجلیگاه شکوه کردهمایی عظیم سالانه رهبران راه امام خواهد بود. قافله میلیونی زائران حضرت روح الله در راه است و صدها هزار زائر از سراسر کشور همراه با مردم شیرین و میهمانان خارجی برای شرکت در مراسم بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران و تجدید عهد با منطق و سرام امام آمده می‌شوند. حضور در قافله پرشوری که پیام اوران خون شهیدان، جانبازان و آزادگان، خانواده عزیز ایثارگران، بسیجیان مخلص، عالمان و فرهیختگان، جوانان شیفته فرهنگ عاشورا و پیروان مکتب روح الله رهبران آن هستند، افتخاری است خاطره انگیز.

گذشته از جنبه‌های ارزشمند معنوی این کردهمایی بزرگ در ایام پرفیض و برکت الهی، حضور گسترده افسار مختلف جامعه بویژه جوانان در مراسم ۱۴ خرداد در حرم امام و دیگر مراسمی که در سراسر کشور برگزار می‌شود از جنبه سیاسی و اجتماعی شرایط کنونی که کشور عزیزمان با آن مواجه است بسیار حائز اهمیت است. شگوه این مراسم بیانگر این حقیقت است که راه امام ادامه دارد و سه اصل بنیادین انقلاب اسلامی یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» همچنان معتقدانه پابرجاست. ناکامی دشمنان در آسیب زدن به امنیت تحسین برانگیز ایران علیرغم تداوم شرایط درناک خشونت و جنگ‌ها و درگیری‌های داخلی در بسیاری از نقاط خاورمیانه، عبور موفقیت آمیز دولت محترم در جریان دشوارترین مراحل مذاکرات هسته‌ای، حضور چشمگیر مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن و برگزاری دو انتخابات مهم در سال گذشته، اوج اقتدار نظام اسلامی و تأثیر آموزه‌های امام خمینی را گواهی می‌دهند.

مراسم بزرگداشت امام فرصتی است برای بازخوانی اصول اندیشه، آموزه‌ها و آرمان‌های بلند امام از زبان رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، آرمان‌هایی که بر عزت ملت ایران، اقتدار نظام اسلامی، تعالی و پیشرفت همه جانبه کشور، ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی زورگویان و مستکبران عالم، مبارزه با ظلم و ستم، دفاع از حق و عدالت و آزادی، تکیه بر وحدت مسلمانان برای بازیابی مجد و تمدن اسلامی و ترویج ارزش‌های والای الهی و احکام نورانی اسلام استوار است.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی ضمن گرامی‌داشت حضور گرم و خالصانه زائران و میهمانان حرم مطهر امام و شرکت کنندگان در مراسم بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی در اقصی نقاط کشور و متأسفانه مختلف جهان، برنامه‌های حرم مطهر را که با حضور اعضای بیت شریف حضرت امام و مسئولین محترم نظام برگزار می‌شود به شرح زیر به اطلاع می‌رساند:

- ۱- پنج شنبه ۹۵/۳/۱۳، مراسم شب ۱۴ خرداد پس از اقامه نماز جماعت مغرب به امامت حضرت آیت الله سیدحسن خمینی با قرائت قرآن کریم و برنامه مباحث عزیز آغاز و با سخنرانی مقام محترم ریاست جمهوری اسلامی ایران جناب آقای دکتر حسن روحانی ادامه خواهد یافت.
- ۲- جمعه ۹۵/۳/۱۴، مراسم عظیم و باشکوه ۱۴ خرداد با عنوان میثاق با امام و بیعت با رهبری از ساعت ۹ صبح در حرم مطهر حضرت امام خمینی (س) آغاز و پس از قرائت قرآن کریم و برنامه مباحث عزیز و سخنرانی حضرت آیت الله آقای حاج سیدحسن خمینی همگان از بیانات مهم و بسیار ارزشمند رهبر عزیز و فرزانه انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا و خلف شایسته امام امت بهره مند خواهند شد.

آدرس: تهران - شهیدباهنر - سه پل - پلاک ۷۳
کوچه شهید حسینی کیا - پلاک ۷۳
تلفن: ۲۲۲۸۱۲۱۲ | فاکس: ۲۲۲۸۵۹۹۹
پست الکترونیک: news@jamaran.ir
پرتال امام خمینی: imam-khomeni.ir | jamaran.ir